АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

«ХАРА-БЫРКИНСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Хара-Бырка
«13» апреля 2015 года                                                                                     № 7
Об утверждении Положения « О порядке расходования средств резервного фонда администрации сельского поселения

«Хара-Быркинское"

 Настоящее положение разработанного на основании Статьи 81 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, администрация  сельского поселения «Хара-Быркинское»
постановляет :

1.Утвердить Положение « О порядке расходования средств резервного фонда администрации  сельского поселения «Хара-Быркинское»
2.Настоящее постановление обнародовать в соответствии с Уставом сельского поселения «Хара-Быркинское»

Глава администрации сельского

 поселения «Хара-Быркинское»                                                  Ломожапов Ц.К.
Приложение к постановлению
администрации сельского

                                                                               поселения «Хара-Быркинское»

                                                                                  № 7  от 13.04.2015 г

ПОЛОЖЕНИЕ О ПОРЯДКЕ РАСХОДОВАНИЯ СРЕДСТВ РЕЗЕРВНОГО ФОНДА

АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ХАРА-БЫРКИНСКОЕ»

                                                   Общие положения

           Настоящее положение разработано на основании статьи 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации. Резервный фонд Администрации сельского поселения (далее фонд) создается в составе бюджета поселения на соответствующий финансовый год.

                                                   Цели и задачи фонда

         Фонд создается для финансирования непредвиденных расходов, которые не могут быть предусмотрены при составлении бюджета поселения на соответствующий финансовый год.

                                               Расходование средств фонда

          Средства фонда расходуются на финансирование непредвиденных расходов, за исключением:

-     проведение выборов, референдумов

· освещение деятельности Администрации сельского поселения

· обслуживание и погашение муниципального долга сельского поселения

· обеспечение реализации целевых программ

· долевое участие в уставном капитале предприятия

· компенсация дополнительных расходов , возникших в результате решений, принятых органами исполнительной власти сельского поселения , связанных с повышением заработной платы работникам бюджетной сферы и муниципальным служащим

· погашение кредиторской задолженности по заработной плате и других выплат, связанных с заработной платой

· расходы, связанные с увеличением численности муниципальных служащих и работников бюджетных организаций

· содержание вновь создаваемых бюджетных учреждений и  организаций

Управление фондом осуществляет Администрация сельского поселения

Финансирование расходов за счет средств фонда производится на основании распоряжения главы администрации сельского поселения

Проекты распоряжений администрации сельского поселения о выделении средств из фонда с указанием размера выделяемых средств и направлении их расходования готовит бухгалтерия по поручению главы администрации сельского поселения. Органы исполнительной власти сельского поселения представляют в бухгалтерию документы с обоснованием размера испрашиваемых средств, включая сметно-финансовые расчеты. А также в случае необходимости – заключения заинтересованных комитетов и управлений.

                               Контроль за деятельностью фонда

  Контроль за расходованием средств фонда осуществляет бухгалтерия Администрации. Проверка расходования средств фонда, выделенных по распоряжению Администрации поселения в пределах до 100000 рублей осуществляется один раз в  два года, а свыше 100000 рублей – ежегодно. Органы, в распоряжении которых выделяются средства фонда, в месячный срок после проведения соответствующих мероприятий представляют в бухгалтерию подробный отчет о целевом использовании данных средств. За не целевое использование денежных средств фонда предусматривается ответственность в соответствии с бюджетным кодексом.